Sed videte impudentiam aduersariorum. Non soli docent, quod obseruationes illæ sint cultus iustificatæ, sed addunt, perfectiores esse cultus, hoc est, merenter remissionem peccatorum & iustificationem quam sunt alia vitæ genera. Et hic concurrit multæ ac perniciose opiniones, fingunt se seruare precepta & consilia. Postea homines liberales, cum minent, se habere merita superrogationis, vendit hæc alijs. Hec omnia plena sunt Pharisaicæ vanitatis. Extrema enim impietas est sentire, quod decalogo satisfaciant, ut supersint merita. Cum hæc precepta mnes sanctos accusent: Diligas Dominum Deum tuum ex toto corde tuo. Ité. Non concupiscas. Prophetait: Omnis homo mendax, id est, non recte deo intendens, non satis timens, non satis credens Deo. Quoniam falso gloriantur Monachi, in obseruatione Monachorum vitæ præceptis satisfieri, ac plus quam præceptis fieri.

Deinde falsum & hoc est, quod obseruationes monasticæ sint opera consiliorum Euangelij. Nam Euangeliū non consulit discrimina vestitus, ciborum, distributionem rerum propriarum. Hæ sunt traditiones humanæ, de quibus omnibus dictū est: Escan non commendat Deo. Quare neque cultus iustificantur sunt, neque perfectione, Imò cum his titulis fucatae proponuntur, sunt merita doctrinæ dæmoniorum. Virginitas sedetur, sed his, qui donum habent, ut supra dictum est. Error est autem pernicioſissimus, sentire, quod perfeccio Euangelica sit in traditionibus humanis. Nam etiam Mahometistarum Monachi gloriari possent, habere perfectionem Euangelicam. Neque est in oblatione aliorum, quæ dicuntur ἀστάθεια, sed quia gnum Dei est iustitia & vita in cordibus, ideo perfeccio est, crescere timorem Dei, fiduciam misericordie promissæ in Christo, & curam obediendi vocationi, sic & Paulus describit perfectionem: transformamur ad

itate in claritatem, tanquam à Domini spiritu. Non it, alium subinde cucullum accipimus, aut alios callos, aut alia cingula. Miserabile est, in Ecclesiastes Pharsicae, immo Mahometicas voces legi atq; audiri, videlicet, perfectionem Euangelij, regni Christi, quod est vita æterna, in his stultis obseruationibus vestrum, & similium nugarum collocari.

Nunc audit Areeopagitas nostros, quam indignam sententiam posuerint in confutatione. Sic aiunt: **SACRIS LITERIS EXPRESSVM** est, Monasticam vitam, debita obseruatione custoditam, quam per gratiam Dei quilibet Monastici custodire possunt, mereri vitam æternam, & quidem multò auctiorem Christus eis promisit, qui reliquerint domum aut fratres, &c. Hæc sunt verba aduersariorum, in quibus hoc primùm impudentissimè dicitur, quod sacris literis expressum sit, vitam Monasticam mereri vitam æternam. Vbi enim loquuntur sacræ literæ de Monastica? Sic agunt causam aduersariorum, sic citat scripturas nihil homines, cum nemo nesciat, Monasticam recens excogitata esse, ramè allegant autoritatem scripturarum, & quidem dicunt, hoc suum decretum expressum esse in scripturis. Præterea contumelia afficiunt Christum, cum dicunt, homines per Monasticam mereri vitam æternam. Deus ne suæ quidem legi hunc honorem tribuit, quod mereatur vitam æternam, sicut clare dicit apud Ezech. cap. 20. Ego dedi eis præcepta non bona, & iudicia, in quibus non viuent. Primùm hoc certum est, quod vita Monastica non meretur remissionem peccatorum, sed hanc fide gratis accipimus, ut supra dictum est. Deinde propter Christum, per misericordiam donatur vita æterna his, qui fide accipiunt remissionem, nec opponunt merita sua iudicio Dei, sicut & Bernardus grauissimè dicit: Neceesse est primò omnium credere, quod remissionem peccatorum habere non possis, nisi per indulgentiam Dei. Deinde, quod nihil profus habere queas